

# 設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年 度	R5	泉州農と緑の総合事務所	公共
契 約 番 号	2023-10-009393		
工 事 名 称	大野池緊急放流施設設置（5）工事		
工 事 場 所	和泉市上代町		
竣 工 又 は 納 入 期 限	契約と同日 ～ 令和6年2月27日		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別	土木一式		
建設リサイクル法	その他の工作物に関する工事（土木工事）		
備 考			

設 計 大 要	緊急放流工 一式	
設 計 金 額	金	63,461,200 円
消費税抜き金額	金	57,692,000 円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	5,769,200 円







事業名	ため池防災事業 大野池地区
工事名	大野池緊急放流施設設置(5)工事

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			38,769,000	
2 ・工事原価			32,424,000	
3 純工事費			25,544,000	
4 ・ ・直接工事費			22,975,000	
5 ・ ・ ・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	21,834,000	
6 ・ ・ ・直接工事費(仮設工)	1.000	式	1,141,000	
7 ・ ・間接工事費			9,449,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			2,569,000	
9 ・ ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・運搬費~営繕費等				
(4+9+22+23+28+31-33-34-35) × ((標準値*補正值+補正值)*補正值*補正值*補正值)				
23,254,000 × ((9.910*1.000+0.000)*1.000*1.050*1.000)	10.410	%	2,421,000	
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	131,000	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	17,000	
13 ・ ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・現場環境改善費			0	
18 ・ ・ ・ ・現場環境改善費(率計上)				
(4+22+29-30) × (標準値)				
23,155,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 ・ ・ ・ ・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・現場管理費				
(4+8+22+23+24+27-33-35) × ((標準値*補正值)*補正值*補正值*補正值+補正值+補正值-補正值)				
25,817,000 × ((24.910*1.000)*1.000*1.070*1.000+0.000+0.000-0.000)	26.650	%	6,880,000	
21 ・ ・ ・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
22 ・ ・官賃額(直工)	1.000	式	0	
23 ・ ・官賃額(事業損失防止)	1.000	式	0	
24 ・ ・官賃額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
25 ・一般管理費等				
(4+7-33-35) × (標準値*補正值+保証費率)				
32,424,000 × (19.530*1.000 + 0.04)	19.570	%	6,345,000	
26 ・一括計上価格	1.000	式	0	
27 支給品費			273,000	
28 支給品費(直工・事業損失防止)			273,000	
29 支給品費(直工)			273,000	
30 処分費等(直接工事費の内数)			93,000	
31 処分費(準備費の内数)			6,000	
32 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	



事業名	ため池防災事業 大野池地区
工事名	大野池緊急放流施設設置(5)工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				21,834,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式		21,834,000	
・・土工	1.000	式		2,051,000	
000001 作業土工	1.000	式	1,980,478	1,980,478	1式当たり B単 1号
SA0103 SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1,710.000	m3	228.5	390,735	歩A・単A S単 38号
SA0141 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,あり	1,126.000	m3	208	234,208	歩A・単A S単 40号
SA0152 SP 法面整形 盛土部,有り,無し,は質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	116.700	m <sup>2</sup>	661.7	77,220	歩A・単A S単 42号
SA0152 SP 法面整形 切土部,-,無し,は質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	2.700	m <sup>2</sup>	827.4	2,234	歩A・単A S単 43号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,251.000	m3	202.9	253,828	歩A・単A S単 37号
SA0121 SP 土砂等運搬 標準,ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し, 0.3km以下	2,791.000	m3	361.3	1,008,388	歩A・単A S単 39号
SA0161 存置土整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,あり	117.000	m3	118.5	13,865	歩A・単A S単 44号
			計	1,980,478	
000002 素掘り水路工	1.000	式	70,830	70,830	1式当たり B単 2号
SA0103 SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	100.000	m3	228.5	22,850	歩A・単A S単 38号
SA0121 SP 土砂等運搬 標準,ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し, 0.3km以下	100.000	m3	361.3	36,130	歩A・単A S単 39号
SA0161 存置土整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,あり	100.000	m3	118.5	11,850	歩A・単A S単 44号
			計	70,830	
合 計				2,051,308	
・・水門工	1.000	式		4,345,000	
000003 水門本体工	1.000	式	4,198,868	4,198,868	1式当たり B単 3号
SA0311 コンクリート21-12-20BB W/C 55% W 175kg/m3 無筋・鉄筋構造物,ハッパ約(クレーン機能付)打設,計上する,-,-,一般養生,-,-, -,あり,コンクリート各種	38.600	m3	40,840	1,576,424	歩A・単A S単 56号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	142.200	m <sup>2</sup>	9,386	1,334,689	歩A・単A S単 61号
SA0311 基礎コンクリート18-8-40BB W/C 60% W 165kg/m3 無筋・鉄筋構造物,ハッパ約(クレーン機能付)打設,計上する,-,-,一般養生,-,-, -,あり,コンクリート各種	4.400	m3	40,840	179,696	歩A・単A S単 57号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.400	m <sup>2</sup>	4,800	6,720	歩A・単A S単 62号
S03701 【鉄筋工】 SD345,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10 %未満	2.500	ton	182,448	456,120	歩A・単A S単 15号
S03701 【鉄筋工】 SD345,D16,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10 %未満	0.400	ton	180,388	72,155	歩A・単A S単 16号
S03701 【鉄筋工】 SD345,D19,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10 %未満	0.100	ton	180,388	18,039	歩A・単A S単 17号
S18031 足場工 なし,単管傾斜,あり	122.300	掛m <sup>2</sup>	3,276	400,655	歩A・単A S単 26号
S18032 支保工 パイプサポート支保,40KN/m <sup>2</sup> 以下,あり	35.100	空m3	4,398	154,370	歩A・単A S単 27号
			計	4,198,868	
000004 管理橋設置工	1.000	式	145,889	145,889	1式当たり B単 4号
SA0311 コンクリート18-8-40BB W/C 60% W 165kg/m3 無筋・鉄筋構造物,ハッパ約(クレーン機能付)打設,計上する,-,-,一般養生,-,-, -,あり,コンクリート各種	0.300	m3	40,840	12,252	歩A・単A S単 58号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.900	m <sup>2</sup>	9,386	17,833	歩A・単A S単 61号
SA0301 SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する.あり,再生クラッシュラン RC-40 4	1.100	m <sup>3</sup>	1,116	1,228	歩A・単A S単 54号

事業名	ため池防災事業 大野池地区
工事名	大野池緊急放流施設設置 ( 5 ) 工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
0~0mm					
S08713 転落防止柵設置工 コンクリート建込,3.0m,ト-A式・H' 補式,100m未満,-,無し	11.000	m	1,446	15,906	歩A・単A S単 19号
P96024 縦格子型転落防止柵 H1100 コンクリート建込	11.000	m	8,970	98,670	歩A・単A
			計	145,889	
合計				4,344,757	
・水路工					
000005 取込水路工	1.000	式		12,890,000	
SA0151 SP 基面整正 基面整正	1.000	式	1,940,951	1,940,951	1式当たり B単 5号
SA0311 コンクリート21-12-20BB W/C 55% W 175kg/m3 無筋・鉄筋構造物,ハ' ッ約(クレン機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-, -,あり,コンクリート各種	23.900	m <sup>2</sup>	441	10,540	歩A・単A S単 41号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	18.300	m <sup>3</sup>	40,840	747,372	歩A・単A S単 56号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	71.400	m <sup>2</sup>	9,386	670,160	歩A・単A S単 61号
S03701 【鉄筋工】 SD345,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10 %未満	0.300	ton	182,448	54,734	歩A・単A S単 15号
S03701 【鉄筋工】 SD345,D19,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10 %未満	0.500	ton	180,388	90,194	歩A・単A S単 17号
SA0311 基礎コン18-8-40BB W/C 60% W 165kg/m3 無筋・鉄筋構造物,ハ' ッ約(クレン機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-, -,あり,コンクリート各種	2.400	m <sup>3</sup>	40,840	98,016	歩A・単A S単 57号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.500	m <sup>2</sup>	4,800	7,200	歩A・単A S単 62号
S18031 足場工 なし,単管傾斜,あり	80.200	掛m <sup>2</sup>	3,276	262,735	歩A・単A S単 26号
			計	1,940,951	
000006 暗渠工	1.000	式	9,142,108	9,142,108	1式当たり B単 6号
P96003 短カルバート RC 2500×2000×820 接続部凸 土被り3.0m以下	1.000	個	447,100	447,100	歩A・単A
P96004 短カルバート RC 2500×2000×820 接続部凹 土被り3.0m以下	1.000	個	447,100	447,100	歩A・単A
P96005 斜カルバート RC 2500×2000 短辺1028 長辺1346 土被り3.0m以下	1.000	個	683,700	683,700	歩A・単A
P96010 ボックスカルバート RC 2500×2000×1500 土被り3.0m以下	5.000	個	422,000	2,110,000	歩A・単A
P96011 ボックスカルバート RC 2500×2000×1500 土被り3.5m以下	9.000	個	454,374	4,089,366	歩A・単A
SA0521 SP ボックスカルバート機械掘付 掘付,1.5m/個,1.25<B 2.5 1.25<H 2.5,基礎砕石+均しコンクリート, 有り,あり	23.900	m	46,760	1,117,564	歩A・単A S単 64号
P96013 PC鋼より線 1S12.7 SWPR7BL	134.000	m	357	47,838	歩A・単A
P96014 アンカープレート 1S12.7用 80×80×16	72.000	枚	710	51,120	歩A・単A
P96015 グリップ 1S12.7用	72.000	組	2,060	148,320	歩A・単A
			計	9,142,108	
000007 取付工	1.000	式	1,807,124	1,807,124	1式当たり B単 7号
SA0151 SP 基面整正 基面整正	14.900	m <sup>2</sup>	441	6,571	歩A・単A S単 41号
SA0311 コンクリート21-12-20BB W/C 55% W 175kg/m3 無筋・鉄筋構造物,ハ' ッ約(クレン機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-, -,あり,コンクリート各種	15.600	m <sup>3</sup>	40,840	637,104	歩A・単A S単 56号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	40.500	m <sup>2</sup>	9,386	380,133	歩A・単A S単 61号
S03701 【鉄筋工】 SD345,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10 %未満	0.500	ton	182,448	91,224	歩A・単A S単 15号
S03701 【鉄筋工】 SD345,D19,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10 %未満	0.700	ton	180,388	126,272	歩A・単A S単 17号
S03701 【鉄筋工】 SD345,D29,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10 %未満	1.700	ton	181,418	308,411	歩A・単A S単 18号

事業名	ため池防災事業 大野池地区
工事名	大野池緊急放流施設設置 ( 5 ) 工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
%未済					
SA0311 基礎コ18-8-40BB W/C 60% W 165kg/m3 無筋・鉄筋構造物,ハック刺(クレン機能付)打設,計上する,--,一般養生,--, -,あり,コンクリート各種	1.500	m3	40,840	61,260	歩A・単A S単 57号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.100	m <sup>2</sup>	4,800	5,280	歩A・単A S単 62号
SA0301 SP 基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	14.800	m <sup>2</sup>	1,230	18,204	歩A・単A S単 55号
S18031 足場工 なし,単管傾斜,あり	22.500	掛m <sup>2</sup>	3,276	73,710	歩A・単A S単 26号
S18032 支保工 パイプサポート支保,40KN/m <sup>2</sup> 以下,あり	22.500	空m3	4,398	98,955	歩A・単A S単 27号
			計	1,807,124	
合計				12,890,183	
・・制波工	1.000	式		927,000	
000008 ブロック積工	1.000	式	441,213	441,213	1式当たり B単 8号
SA0311 基礎コ18-8-40BB W/C 60% W 165kg/m3 無筋・鉄筋構造物,ハック刺(クレン機能付)打設,計上する,--,一般養生,--, -,あり,コンクリート各種	0.900	m3	40,840	36,756	歩A・単A S単 57号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	2.600	m <sup>2</sup>	4,800	12,480	歩A・単A S単 62号
SA0151 SP 基面整正 基面整正	3.200	m <sup>2</sup>	441	1,411	歩A・単A S単 41号
SA0301 SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 4 0~0mm	3.200	m <sup>2</sup>	1,116	3,571	歩A・単A S単 54号
P96002 積みブロック 粗面 控え350	6.000	m <sup>2</sup>	5,085	30,510	歩A・単A
S02711 【コンクリートブロック積工】 練種(裏込コなし),無し,昼間施工,0,18-8-40(高炉B),なし	6.000	m <sup>2</sup>	18,077	108,462	歩A・単A S単 11号
SA0265 胴込コ18-8-40BB W/C 60% W 165kg/m3 間知ブロック,有り,あり,生コンクリート各種	1.300	m3	39,630	51,519	歩A・単A S単 49号
SA0265 裏込コ18-8-40BB W/C 60% W 165kg/m3 間知ブロック,有り,あり,生コンクリート各種	1.200	m3	39,630	47,556	歩A・単A S単 50号
SA0266 SP 胴込・裏込材(砕石) 間知・平・連節ブロック,有り,あり,再生砕石 RC-40	2.100	m3	6,484	13,616	歩A・単A S単 51号
SA0274 天端コ18-8-40BB W/C 60% W 165kg/m3 計上する,一般養生,あり,生コンクリート各種	0.300	m3	66,480	19,944	歩A・単A S単 52号
SA0311 小口止めコ18-8-40BB W/C 60% W 165kg/m3 無筋・鉄筋構造物,ハック刺(クレン機能付)打設,計上する,--,一般養生,--, -,あり,コンクリート各種	1.300	m3	40,840	53,092	歩A・単A S単 59号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	5.700	m <sup>2</sup>	9,386	53,500	歩A・単A S単 61号
SA0331 SP 目地板 計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	4.400	m <sup>2</sup>	1,999	8,796	歩A・単A S単 63号
			計	441,213	
000009 張ブロック工	1.000	式	485,306	485,306	1式当たり B単 9号
SA0311 基礎コ18-8-40BB W/C 60% W 165kg/m3 無筋・鉄筋構造物,ハック刺(クレン機能付)打設,計上する,--,一般養生,--, -,あり,コンクリート各種	1.700	m3	40,840	69,428	歩A・単A S単 57号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	11.100	m <sup>2</sup>	4,800	53,280	歩A・単A S単 62号
S02024 張ブロック工(空張) 目地処理を使用しない場合,厚さ12cm,なし	29.400	m <sup>2</sup>	7,621	224,057	歩A・単A S単 1号
S02029 裏込工(ブロック張) 再生クラッシャラン(RC-40),なし	4.400	m3	4,387	19,303	歩A・単A S単 2号
SA0274 天端コ18-8049BB W/C 60% W 165kg/m3 計上する,一般養生,あり,生コンクリート各種	0.700	m3	66,480	46,536	歩A・単A S単 53号
SA0311 止めコ18-8-40BB W/C 60% W 165kg/m3 無筋・鉄筋構造物,ハック刺(クレン機能付)打設,計上する,--,一般養生,--, -,あり,コンクリート各種	0.700	m3	40,840	28,588	歩A・単A S単 60号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	4.700	m <sup>2</sup>	9,386	44,114	歩A・単A S単 61号
			計	485,306	
合計				926,519	

事業名	ため池防災事業 大野池地区
工事名	大野池緊急放流施設設置(5)工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・・擁壁工	1.000	式		474,000	
000010 擁壁工	1.000	式	347,003	347,003	1式当たり B単 10号
SA0311 コンクリート18-8-40BB W/C 60% W 165kg/m3 無筋・鉄筋構造物,バツク約(クレーン機能付)打設,計上する,-,-,一般養生,-,-, -,あり,コンクリート各種	5.600	m3	40,840	228,704	歩A・単A S単 58号
SA0301 SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 4 0~0mm	3.800	m <sup>2</sup>	1,116	4,241	歩A・単A S単 54号
SA0331 SP 目地板 計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	4.000	m <sup>2</sup>	1,999	7,996	歩A・単A S単 63号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	11.300	m <sup>2</sup>	9,386	106,062	歩A・単A S単 61号
			計	347,003	
000011 擁壁工	1.000	式	127,085	127,085	1式当たり B単 11号
SA0311 コンクリート18-8-40BB W/C 60% W 165kg/m3 無筋・鉄筋構造物,バツク約(クレーン機能付)打設,計上する,-,-,一般養生,-,-, -,あり,コンクリート各種	1.500	m3	40,840	61,260	歩A・単A S単 58号
SA0301 SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 4 0~0mm	2.400	m <sup>2</sup>	1,116	2,678	歩A・単A S単 54号
SA0331 SP 目地板 計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	0.600	m <sup>2</sup>	1,999	1,199	歩A・単A S単 63号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	6.600	m <sup>2</sup>	9,386	61,948	歩A・単A S単 61号
			計	127,085	
合 計				474,088	
・・撤去工	1.000	式		410,000	
000012 撤去工	1.000	式	410,281	410,281	1式当たり B単 12号
S02721 ブロック積撤去 無筋,制約無,機械,昼間施工,しない	16.700	m3	7,783	129,976	歩A・単A S単 12号
S02721 コンクリート基礎撤去 無筋,制約無,機械,昼間施工,しない	3.200	m3	7,783	24,906	歩A・単A S単 13号
S02721 L型擁壁撤去 有筋,制約無,機械,昼間施工,しない	4.700	m3	15,740	73,978	歩A・単A S単 14号
SA0222 アスファルト舗装撤去 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,-,有り,あり	27.600	m <sup>2</sup>	179.6	4,957	歩A・単A S単 48号
S08714 転落防止柵撤去 プレキャストコンクリートブロック建込,3.0m,ビーム式・H形 複式,受けなし,無し	24.000	m	756	18,144	歩A・単A S単 22号
SA0221 無筋コンクリート殻運搬 コンクリート(無筋)構造物ととりこわし,機械積込,有り,14.4km以下,	19.900	m3	2,303	45,830	歩A・単A S単 45号
SA0221 有筋コンクリート殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物ととりこわし,機械積込,有り,14.4km以下,	4.700	m3	2,853	13,409	歩A・単A S単 46号
SA0221 アスファルト殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),有り,19.5km以下,	1.400	m3	4,552	6,373	歩A・単A S単 47号
S02123 処分費 無筋コンクリート	19.900	m3	3,525	70,148	歩A・単A S単 5号
S02123 処分費 鉄筋コンクリート	4.700	m3	3,750	17,625	歩A・単A S単 6号
S02123 処分費 アスファルト殻	1.400	m3	3,525	4,935	歩A・単A S単 7号
			計	410,281	
合 計				410,281	
・・復旧工	1.000	式		737,000	
000013 復旧工	1.000	式	737,473	737,473	1式当たり B単 13号
SA0843 アスファルト舗装工 3.0m超,50mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),無し,あり,再生密粒度アス ン(13)	57.200	m <sup>2</sup>	1,369	78,307	歩A・単A S単 65号
S08713 転落防止柵設置工(支給品:格子型転落防止柵H=1100) プレキャストコンクリートブロック建込,3.0m,ビーム式・H形 複式,100m未満,-,-,無し	30.000	m	3,406	102,180	歩A・単A S単 20号
S08713 転落防止柵設置工 プレキャストコンクリートブロック建込,3.0m,ビーム式・H形 複式,100m未満,-,-,無し	21.200	m	3,406	72,207	歩A・単A S単 21号
P96023 縦格子型転落防止柵 H1100 プレキャストコンクリートブロック建込	21.200	m	9,110	193,132	歩A・単A
T00002 地山復旧工	1.000	式	291,647	291,647	歩A・単A T単 2号



事業名	ため池防災事業 大野池地区
工事名	大野池緊急放流施設設置(5)工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工)				1,141,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式		1,141,000	
・・仮設工	1.000	式		1,141,000	
000014 土留め工					
S18181 油圧圧入工(鋼矢板) 普通鋼矢板, 型,9m以下,8.5,あり	26.000	枚	13,272	345,072	1 式当たり B単 14号 歩A・単A S単 28号
S18185 油圧引抜工(鋼矢板) 型,9m以下	26.000	枚	7,650	198,900	歩A・単A S単 29号
S02114 鋼矢板 2型 [賃料]	710.000	t 供用日	90	63,900	歩A・単A S単 3号
P96025 鋼矢板 型 整備費	10.600	ton	3,500	37,100	歩A・単A
			計	644,972	
000015 仮設進入路設置工					
SA0141 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10.000m3未満,無し,あり	170.000	m3	208	35,360	1 式当たり B単 15号 歩A・単A S単 40号
	1.000	式	35,360	35,360	
			計	35,360	
000016 仮設進入路撤去工					
SA0101 SP 掘削 土砂,オフショット,-,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	170.000	m3	313.1	53,227	1 式当たり B単 16号 歩A・単A S単 36号
SA0121 SP 土砂等運搬 標準,片ツナ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し, 0.3km以下	170.000	m3	361.3	61,421	歩A・単A S単 39号
SA0161 存置土整地 敷均し(ルズ),標準(10,000m3未満),無し,あり	170.000	m3	118.5	20,145	歩A・単A S単 44号
			計	134,793	
000017 大型土のう撤去工					
S18002 大型土のう工 撤去,片ツナ,0m3,大型土のう袋,あり,あり	40.000	袋	701	28,040	1 式当たり B単 17号 歩A・単A S単 23号
	1.000	式	28,040	28,040	
			計	28,040	
000018 塗装工					
T00001 塗装工 コンクリート内壁塗装	56.900	m <sup>2</sup>	620	35,278	1 式当たり B単 18号 歩A・単A T単 1号
	1.000	式	35,278	35,278	
			計	35,278	
000019 残土移設工					
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	225.000	m3	202.9	45,653	1 式当たり B単 19号 歩A・単A S単 37号
SA0121 SP 土砂等運搬 標準,片ツナ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し, 0.3km以下	225.000	m3	361.3	81,293	歩A・単A S単 39号
SA0161 存置土整地 敷均し(ルズ),標準(10,000m3未満),無し,あり	225.000	m3	118.5	26,663	歩A・単A S単 44号
			計	153,609	
000020 水替工					
S18007 排水ポンプ据付撤去(小口径) 口径 50mm,あり	1.000	式	108,448	108,448	1 式当たり B単 20号 歩A・単A S単 25号
S18006 排水ポンプ運転(小口径) 15,作業時排水,0以上~6未満,発動発電機,あり	1.000	箇所	89,107	89,107	歩A・単A S単 24号
			計	108,448	
合計				1,140,500	











